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Rekommendation – Samverkansöverenskommelse för 
Miljösamverkan Stockholms län 2023-2026  
Rekommendation från Storsthlm 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

Kommunstyrelsen antar samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan Stockholms 
län (MSL) för åren 2023-2026, enligt rekommendation från Storsthlm. 

Sammanfattning 
Storsthlm rekommenderar att Nacka kommun undertecknar det justerade 
samarbetsavtalet om Miljösamverkan Stockholms län (MSL). Samverkan har syftet att 
underlätta och effektivisera tillsynen inom livsmedel, miljö- och hälsoskydd samt 
angränsande tillsynsområden. Samverkan är även viktig för uppföljning och jämförelser 
av tillsynen, samt regional samsyn inom tillsynsområdena. 

Ärendet 

MSL 
Miljösamverkan Stockholms län (MSL) etablerades 2007 för samverkan inom 
miljöområdet, mellan kommunerna i Stockholms län, länsstyrelsen och 
Kommunförbundet Stockholms Län (idag Storsthlm). Nuvarande samverkans-
överenskommelse upphör den 31 december 2022. 

Syftet med samverkan är att effektivisera länets tillsyn inom livsmedel, miljöskydd, 
hälsoskydd och angränsande tillsynsområden. Målet är att bidra till långsiktigt hållbar 
utveckling i det kommunala miljöarbetet. MSL gör det möjligt att samordna kompetens 
och resurser för att kvalitetssäkra tillsynen och samtidigt underlätta för företag och andra 
verksamhetsutövare att följa lagstiftning och riktlinjer inom området. Samarbetet är även 
en kanal för Länsstyrelsens tillsynsvägledning. 

Genom samverkan får miljökontoren i länet en samsyn i tillsynen. Samverkan ska även ge 
stöd för att korta ner handläggningstider och mäta effekten av tillsyn. Storsthlm ska även, 
enligt förslaget till överenskommelse, kunna använda MSL som expertnätverk vid 
remisser, utredningar och andra uppdrag inom Storsthlm. 
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MSL är en av tio miljösamverkansorganisationer i landet. Varje år driver MSL närmare 30 
projekt för en bättre miljö och säkrare hantering av livsmedel. 

Förlängd överenskommelse 
Organisationen fortsätter enligt tidigare. Den nya överenskommelsen föreslås gälla i 
ytterligare fyra år och reglerar verksamhetens inriktning, styrning, finansiering och 
ansvarsfördelning. Eventuell uppsägning av avtalet ska göras minst 6 månader i förväg, 
inför kommande år. 

MSL föreslås finansieras av en rörlig årsavgift på 74 öre per invånare per kommun, vilket 
är en höjning från nuvarande 63 öre. Det föreslås även en takavgift på 185 000 kronor. 
Även Länsstyrelsen i Stockholms län och Storsthlm bidrar med 185 000 kronor vardera. 
Avgiften justeras årligen efter invånarantal den 30 juni föregående år, samt med prisindex 
för kommunal verksamhet (PKV). 

Samarbetet har varit ett viktigt stöd för miljötillsynen och frågor som rör planering och 
uppföljning av tillsynen, nätverket är viktigt när nya frågor uppkommer. Samarbetet ger 
framförallt stöd lokalt och regionalt, men även nationellt, t.ex. när projektmallar och 
stödmaterial som tas fram inom MSL används i andra regioner eller andra myndigheter. 
Mot bakgrund av ovanstående, samt att Nacka kommun har deltagit i samarbetet sedan 
år 2007, föreslås att kommunstyrelsen antar den nya samverkansöverenskommelsen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Samarbetet är ett viktigt stöd för Nackas arbete med att effektivisera 
tillsynsverksamheten, vilket gör att man kan få större effekt av tillsynen. Nacka kommun 
betalar en årsavgift på omkring 81 000 kronor (74 öre per invånare) från 2023, enligt 
förslaget till ny samarbetsöverenskommelse. För 2022 var motsvarande avgift ca 65 000 
kronor. Avgiften belastar, som tidigare, miljöenhetens budget för samarbetsprojekt.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut bedöms inte innebära några negativa konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Bilaga 1 Rekommendation från Stortsthlm gällande samverkansöverenskommelse 
Miljösamverkan  
Bilaga 2 Informationsfolder 
Bilaga 3 Samverkansöverenskommelse Miljösamverkan  
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